בפני כבוד השופט עמית מיכלס
מבקשת מדינת ישראל
נגד יוסף אבו פריחה (עציר)
משיב בשם המבקשת: עוה"ד חן יצחקי וטובי הראל
בשם המשיב: עוה"ד יוסי זילברברג ויוסי פריינטי

החלטה

רקע ועובדות כתב האישום

1. לפניי בקשה למעצרו של המשיב עד תום ההליכים המשפטיים, לאחר שהוגש נגדו כתב אישום בו הוא מואשם בעבירות הבאות: סחיטה באיומים, לפי סעיף 428 סיפא בחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); הלבנת הון, לפי סעיף 3(א) בחוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000; הדחה בחקירה, לפי סעיף 245(א) בחוק העונשין.

2. מעובדות כתב האישום עולה, בתמצית, כי המשיב התערב בסכסוך כספי עסקי בין המתלונן לבין מחמוד אבו עביד, בכך שיצר קשר עם המתלונן. בפגישה משולשת שנערכה בין המשיב, המתלונן ואבו עביד, אמר המשיב למתלונן שכעת הוא חייב לו (למשיב) את הכסף, ודרש ממנו באיומים לשלם לו שני מיליון ₪ עבור החוב לאבו עביד, שאם לא כן יהרוג אותו, "לא יהיה לו טוב" וש"ייקח לו את נשמתו".

ב"כ המשיב הביעו מראש הסכמתם לכל תנאי שייקבע על ידי בית המשפט.

דיון והכרעה

7. ב"כ המשיב לא חלקו, כאמור, על קיומה של עילת מעצר. כפי שנראה להלן, מדובר למעשה בשתי עילות מעצר, שמעצם טיבה של עבירת הסחיטה באיומים שזורות זו בזו.

אשר לעילת המסוכנות, הרי שזו קמה מכוח סעיף 21(א)(1)(ב) בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים), ונלמדת אף ממעשיו של המשיב עצמו. עבירת סחיטה באיומים מאופיינת בהטלת מורא ופחד על אדם מתוך מטרה להניעו לבצע פעולה מסוימת, לא אחת העברת כסף או מסירת נכס השייך לו, כל זאת בניגוד לרצונו. וכך קבע אך לאחרונה השופט א' שטיין בע"פ 6918/21 בן נון נ' מדינת ישראל, בפסקה 15 (20.12.2022):

"בדיון בבקשה למעצר לפי סעיפים 12 ו-21 ובערר על החלטה לפי סעיפים אלה, רשאי בית המשפט להורות על הגשת תסקיר מעצר, ורשאי הוא להורות על שחרור בפיקוח קצין מבחן, כאמור בסעיף 48(א)(6); [...] על תסקיר מעצר יחולו הוראות סעיף 191 לחוק סדר הדין הפלילי; [...] (ההדגשות הוספו - ע.מ.)

הוראות סעיף 191 בחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ), אליהן מפנה סעיף 21א(א) בחוק המעצרים, קובעות כדלהלן:

"העתק התסקיר של קצין מבחן שנתקבל לפי סעיפים 37 ו-38 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ושל תוצאות הבדיקות והחקירות האחרות יימסרו לתובע ולסניגורו של הנאשם, אם יש לו סניגור, ובית המשפט ישמע כל טענה לכתוב בהם; אולם רשאי בית המשפט לצוות שהעתק כאמור יימסר גם לנאשם, ורשאי בית המשפט, על פי הצעה מנומקת של קצין המבחן או על פי יזמתו הוא, לצוות מטעמים מיוחדים שאין לגלות את תכנם, כולו או מקצתו, לבעלי הדין."

כאשר מדובר בחומרי חקירה, קבע המחוקק שגילויים של חומרים אלו ייאסרו, אלא אם קבע בית המשפט "כי הראייה עשויה להועיל להגנת הנאשם ומידת התועלת שבה להגנה עולה על העניין שיש לא לגלותה, או שהיא חיונית להגנת הנאשם" [סעיפים 44(א), או 45(א)], לפי העניין, לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971].

ואולם, תסקיר שירות המבחן איננו "ראייה", זאת מן הטעם ש"המידע המובא במסגרת תסקיר שירות מבחן, הוא מידע שפעמים רבות כלל אינו עומד בתנאי הקבילות הרגילים, הן משום שרובו מבוסס על עדויות שמיעה שנאספו מפי גורמים שונים הקשורים בנאשם [...] והן משום שהמידע אינו מובא בדרך האדברסרית הרגילה ואינו עובר את "כור ההיתוך של החקירה הנגדית" [ע"פ 3472/11 פלוני נ' מדינת ישראל, פסקה 17 לפסק דינו של השופט צ' זילברטל (3.9.2012) (להלן: עניין פלוני)].

מעבר לאמור, התיבה "טעמים מיוחדים" בה נקט המחוקק בסעיף 191 בחסד"פ מלמדת על חריגות המקרים בהם יורה בית המשפט על חיסוי התסקיר וכי השימוש באפשרות זו יהיה שמור אך למקרים ייחודיים וחריגים שיצדיקו זאת [רע"פ 182/13 משה נ' מדינת ישראל, פסקה 14 (21.1.2013)].

17. נוכח כל האמור, אני מורה על מעצרו של המשיב עד תום ההליכים המשפטיים.

18. המזכירות תעביר ההחלטה לשירות המבחן.

ניתנה היום, י"ג אדר תשפ"ג, 06 מרץ 2023, בנוכחות הצדדים.